Совет депутатов Низовского сельского поселения

Ардатовского муниципального района РМ
седьмого созыва

с. Низовка
РЕШЕНИЕ

от 28 декабря  2024 года

№ 80
О плане работы Совета депутатов
Низовского сельского поселения                                                                      Ардатовского муниципального района                                                      Республики Мордовия на 2025 год

Руководствуясь Уставом Низовского сельского поселения Ардатовского муниципального района,
                                                               Совет депутатов Низовского сельского поселения решил:

1.Утвердить прилагаемый план работы Совета депутатов  Низовского сельского поселения Ардатовского муниципального района на 2025 год.
2.Основными направлениями деятельности Совета депутатов Низовского сельского поселения на 2025 год являются:

принятие нормативных правовых актов, устанавливающих правила, обязательные для исполнения на территории Низовского сельского поселения;

внесение изменений в нормативные правовые акты сельского поселения в соответствии с изменениями федерального и регионального законодательства;

осуществление контроля за соблюдением и исполнением принятых решений, в т.ч.: за исполнением бюджета сельского поселения;

за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения;
совершенствование стиля и методов работы Совета депутатов сельского поселения, его постоянных комиссий;

организация и проведение встреч депутатов с избирателями в округах;

отчёт депутатов перед избирателями в округах.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Зам.Главы по работе в Совете
Низовского сельского поселения
                                      Т.А.Дугушкина
Утвержден

Решением Совета депутатов

Низовского сельского поселения

от 28 декабря 2024 года № 80
ПЛАН

работы Совета депутатов Низовского сельского поселения

Ардатовского муниципального района Республики Мордовия на 2025 год.
1.Сессии Совета депутатов

	1 квартал

	1
	 Отчет Главы Низовского  сельского поселения «Об итогах социально-экономического развития   сельского поселения  за 2024 год»
	Администрация Низовского сельского поселения

	2
	  О Плане мероприятий по реализации Послания                                                               Главы Республики Мордовия А.А.Здунова                                                         Государственному Собранию Республики Мордовия на 2025 год
	Администрация Низовского сельского поселения

	3

	О состоянии пожарной безопасности, об организации противопожарных мероприятий на территории сельского поселения
	Администрация Низовского сельского поселения , И.о.Главы Низовского сельского поселения Ермолаева С.М.

	4
	Разное

	II квартал

	1
	О подготовке и праздновании 80-летия Победы в Великой Отечественной войне в  Низовском сельском поселении.

	Администрация Низовского сельского поселения,

 Совет ветеранов, работники культуры, школы.

	2
	Ремонт памятника воинам, погибшим   в годы  ВОВ 1941-1945гг.  в с.Низовка.
	Администрация Низовского сельского поселения,

 Совет ветеранов, работники культуры, школы.

	 3
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Низовского сельского поселения за 2024 год.
	Администрация Низовского сельского поселения

	4
	Разное

	III  квартал

	1
	О санитарном состоянии  и благоустройстве территории поселения.
	Администрация сельского поселения,

 руководители учреждений

	2
	Разное

	VI квартал

	1
	О проведении мероприятия, посвященному Дню пожилых людей
	Администрация Низовского сельского поселения,

 Совет ветеранов, работники культуры, школы.

	2
	О бюджете Низовского сельского поселения Ардатовского муниципального  района Республики Мордовия на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов
	Администрация Низовского сельского поселения,

постоянные комиссии

	3
	О продлении  срока действия  Соглашений о передаче осуществления  части полномочий.
	Администрация Низовского сельского поселения,

постоянные комиссии

	4
	О плане работы Совета депутатов Низовского сельского поселения муниципального района  на 2026 год.

	Зам.Главы по работе в Совете,

постоянные комиссии

	5
	Разное